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 Välkommen till ”IBF vill” vårt övergripande 
dokument där vi samlat utdrag av 
föreningens riktlinjer och policys.  
 
Är du ny i föreningen eller på väg in kan detta vara 
en guide innan du tar steget för att få veta lite mer 
om oss först. 
Bakom varje del i foldern ser du del för del våra 
värderingar och metoder. Om du vill få en djupare 
inblick, hittar du de dokument vi refererar till på 
vår hemsida under ”Dokument”. 
 
Policy och riktlinjer är de värderingar, som vi vill 
ska genomsyra föreningen, vårt rättsnöre och stöd 
i verksamheten. Policyn ska hela tiden följas, följas 
upp och uppdateras för att kunna vara detta stöd. 
 

Kort historia om Sundsvalls IBF 
Sundsvalls IBF föddes som en kompisförening 
1986, i drygt 15 år dominerade herrverksamheten 
men inför säsongen 2002/03 hade den sista 
herrverksamheten upphört. 
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Från den dagen har föreningen utvecklats och 
säsongen 2004/05 var vi Sveriges (och världens) 
största tjejinnebandyförening! Den positionen höll 
vi i tre säsonger tom 2006/07. Därefter har vi varit 
en av de största tjejföreningarna i Sverige. 



 
 
 
 
 
 
 

Mål 
Kvalitet - Sundsvalls IBF ska - i ett första steg - bli ett etablerat div 
1-lag och inom tre år komma minst fyra i div I. Inom fem år ska 
föreningen ha vunnit div I och avancerat till högsta serien i Sverige. 
Sundsvalls IBF ska vara den första och givna föreningen som en 
talangfull spelare väljer om man bor inom 15 mil från Sundsvall eller 
flyttar till Sundsvall. 
 
Bredd - Vår tanke är att försöka få så många som möjligt att börja 
spela innebandy i sundsvallsområdet. Detta kan ske genom att 
starta många "prova på aktiviteter" i samarbete med skolorna/fritids 
och därifrån skapa lag med lokal förankring. Det ska finnas lag för 
alla i Sundsvalls IBF, oavsett ålder och färdighet. Vi ska därför hela 
tiden utbilda många spelare och föräldrar till bra ledare. 
 
Övrigt - Det viktigast i föreningen är att vi har roligt tillsammans, 
ledare, spelare och föräldrar. Ett annat mål är utveckla spelare 
och ledare genom ett nytänkande i ledarfilosofi. Lagkänslan är 
viktig i föreningen, men målsättningen är att vi ska ha en lika 
stark föreningskänsla. För att stärka föreningskänlsan satsar vi på 
tränarträffar, faddersystem och enhetliga profilkläder. 
 

Vision  
Inom sju år ska det vara ett naturligt val för en talangfull spelare av 
yppersta elitklass i Sverige att välja att spela för Sundsvalls IBF. Vi 
ska bli en stabil elitförening. Vi ska inom sju år – genom att pröva 
nya idéer – bli ett föredöme för övriga föreningar. Vi ska genom ett 
långsiktigt arbete skola egna produkter till bra spelare och bra 
samhällsmedborgare. Vi ska även ha väl utbildade ledare, tydliga 
riktlinjer och ett målinriktat arbete. Vi ska utveckla organisationen 
så att den växer i takt med de sportsliga framgångarna. Vi ska våga 
tänka i nya banor och t.ex. satsa på unga ledare. 
Vi ska synas i många positiva sammanhang som inte enbart handlar 
om innebandy. Vi ska vara ett föredöme när det gäller att locka nya 
grupper till innebandyn och kämpa för kvinnors/flickors rätt att få 
idrotta på samma villkor som män/pojkar. 



 Nytänkande 
Vi tror att man måste våga prova nytt för att hitta 
nya vägar mot framgångar. Därför jobbar vi med 
många åtgärder inför säsongen för att möjliggöra 
bättre kvalité och kvantitet på träning. Exempel på 
detta är mixade träningsgrupper, tematräningar 
och ”afterschool”. Vi 
samlar även de spelare i 
samma åldersgrupp från 
flera olika lag för att spela 
DM som ett lag. 
F95 segrade i DM 
Västernorrland 2008/09. 
 
Organisation 
Föreningens medlemmar utser på årsmötet i maj 
varje år föreningens styrelse som ska driva 
föreningens verksamhet kommande år. Till sin 
hjälp har man ett antal kommittéer och grupper. 
Exempel på dessa är Sportkommittén och 
Ungdomskommittén. 

 
Läs mer: Stadgar, Organisation - ansvar och mål. 
 



 
 
 
 
 
 
 

Verksamhetsstyrning 
Vi vill att alla ska ha roligt med sitt utövande av innebandy hos oss! 
Samtidigt ska verksamheten utveckla spelaren som 
innebandyspelare och fostra individerna till goda 
samhällsmedborgare 
 

I unga år ska verksamheten präglas av LEKFULLHET och skoj, helt 
utan toppningar och vuxna avarter. Successivt, tar träningen in mer 
teknik moment och i äldre ungdom kommer de taktiska momenten 
att få större utrymme. I tonåren är det tillåtet att matcha laget olika 
beroende på tex träningsnärvaro, men så lite som möjligt. 
 

Glädjen ska alltid finnas med i verksamheten. Men lika viktigt är det 
att vi tar till vara de individer som vill/är mogen för ännu mer 
utmaningar, för att inte inkräkta för mycket på den dagliga 
verksamheten lyfts den till vis del ut ur lagets ordinarie verksamhet.  
 

I ungdomslagen får inga värvningar ske, varken från egna lag eller 
externa lag. Övergång kan dock ske vi vid flytt eller andra liknande 
skäl. Vi uppmuntrar till alla typer av samverkan mellan lag. 
 

Vi uppmuntrar också barn & ungdom att hålla på med flera idrotter, 
så långt upp i åldrarna som det är möjligt med skola och annat. Vi 
vill att spelarna samlas minst 10 minuter före själva träningen för 
att prata av sig och efter träningen duschar gemensamt. 
 

Vi anser att det är viktigt att barn/ungdomar lär 
sig att planera så att tex läxläsning inte kommer i 
kläm eller krockar i onödan med lagets träning, 
även om det ibland är oundvikligt.  
 

Äldre spelare förväntas hjälpa till som 
faddrar/ambassadörer och de yngre som sargvakter. I 
seniorverksamheten kommer även lagen att matchas hårdare och 
vid behov toppas. 
 

Spelare förväntas ta del av avtalet för spelare (ch föräldrar) 



 Föräldrar 
Vi vill ha föräldrars hjälp och engagemang!  
Genom att vara positiv och konstruktiv samt i en 
god sportmannaanda heja på våra lag. Det behövs 
alltid hjälp från föräldrar kring laget! Med bra 
stöttning från föräldragrupper underlättas arbetet 
för tränare och övriga ledare. Vi förväntar oss att 
du som förälder är med och är delaktig i ditt barns 
verksamhet samt att du deltar på minst två 
träningar per termin, det ska vara roligt att vara 
delaktig i sina barns utveckling. 
Föräldrar förväntas ta del av dokumentet spelar & 
föräldraavtal. 
 
Funktionärer 
Som funktionär kommer förutom det som krävs av 
en förälder även in att agera professionellt och 
tänka på att du nu även officiellt företräder 
Sundsvalls IBF. 
 
Ledare 
Om du är ledare ökar kraven ytterligare. Du blir då 
en förebild inom föreningen och det du gör 
kommer spelarna också att göra. 
Eftersom det finns så många krav på en ledare så 
strävar vi alltid efter att bredda ledarstaben. Vi vill 
gärna att våra ledare jobbar själva aktivt med egen 
kompetensutveckling. Från föreningen erbjuder vi 
olika utbildningar, kostnadsfritt, för både de som 
är eller vill bli ledare. 
 

Likabehandling 
Sundsvalls IBF är en förening som verkar för mer 
tjejer inom innebandyn och vi erbjuder ingen 
verksamhet för killar. Inom ledare och 
funktionärer verkar vi för att engagera fler 
tjejer/kvinnor. 
 



 
 
 
 
 
 
 

Spelarrekrytering 
Föreningen startar verksamhet för flickor från ca sju års ålder och i 
Sundsvalls olika stadsdelar. 
  
Hälsa 
Föreningen verkar för minskad användning av tobak, alkohol och 
droger. Det är viktigt att ledare/faddrar uppträder som goda 
förebilder och tex inte står och lägger in snus under genomgång med 
spelare. I vår verksamhet ingår att förmedla 
budskap om balans mellan kost, träning & 
sömn.  
 

Trafik 
Resor ska ske med förare som haft godkänt förarbevis i minst två år. 
Alla ska sitta med bälte under färd. Planera resan i tid så den som 
kör är utvilad och vi startar i god tid! Ledare ska ha klart för sig vem 
som kör, att kartor/vägbeskrivning finns. De ska också veta vem 
som åker med vem.  
 
Ledare och spelare ska alltid bära reflex till och från verksamhet och 
vid utomhusverksamhet då är mörkt. Verksamhet ute ska planeras 
så den bedrivs i närmiljö och i en så säker miljö som möjligt. Se mer 
i vår trafiksäkerhetspolicy. 
 
Administration och ekonomi 
Våra lag fungerar med eget budgetansvar, med rapportering till 
styrelse/kassör. Vi jobbar mycket med att göra innebandyn 
tillgänglig och hålla nere kostnaderna för spelarna, framförallt för 
att ge ungdomar möjlighet komma in i verksamheten och prova på. 
 

 



 Profil  
Föreningen har klubbfärgen orange (samt blå och 
vit). Ordinarie tröjfärg är orange, reservställ svart. 
 
IBF:s varumärke vill vi förknippa med omtanke, 
utveckling och utbildning av både spelare, ledare 
och funktionärer. 
Även att föreningen aktivt är behjälpliga vid 
distriktslagsverksamhet och utbildningar. 
 
Våra matcharrangemang (i första hand seniorlagen 
som verkar mot elit) ska vara roliga att se på. 
 
Media 
Alla tränare äger rätt att ha mediekontakt rörande 
sitt lags verksamhet, i övriga frågor hänvisas till 
styrelsen eller den som styrelsen delegerat ärendet 
till.  

 
 
 
 
 
 

www.sundsvallsibf.se 
sundsvallsibf@gmail.com 
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